
UCHWAŁA NR XXXIII/231/2021 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
zamieszkałych na terenie Gminy Lądek-Zdrój 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2020.713) oraz 
art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U.2020.1327) Rada Miejska Lądka-
Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży zamieszkałych na 
terenie Gminy Lądek-Zdrój, zwany dalej Programem, którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Lądka-Zdroju 

 
 

Małgorzata Bednarek 

Id: D05DFA4F-B135-4ABE-A8DF-A40C4FE3A158. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/231/2021 

Rady Miejskiej Lądka-Zdroju 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży zamieszkałych na terenie Gminy 
Lądek-Zdrój 

1. Wstęp: 

Działania podejmowane przez władze Gminy Lądek-Zdrój stwarzają warunki do wzrostu wykształcenia 
mieszkańców oraz do umożliwienia im rozwijania uzdolnień. Mając na uwadze dobro wspólne mieszkańców 
regionu oraz kierując się intencją wspierania młodzieży szczególnie aktywnej edukacyjnie, artystycznie 
i sportowo, Rada Miejska Lądka-Zdroju udziela pomoc materialną, pozwalającą na indywidualny rozwój 
ucznia. 

Cele Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży zamieszkałych na terenie Gminy Lądek-
Zdrój realizowane są poprzez przyznanie stypendiów Rady Miejskiej Lądka-Zdroju. Szczegółowe zasady 
przyznawania ww. świadczeń materialnych dla uczniów określone zostaną w odrębnej uchwale. 

2. Cele Programu: 

1) motywowanie uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrycie własnych uzdolnień, 

2) wspieranie uczniów w rozwijaniu uzdolnień i umiejętności, poszerzaniu zainteresowań i wiedzy oraz 
stwarzanie możliwości do udziału w różnych formach aktywności i konkurencji w wybranej dziedzinie na 
wyższym niż gminny poziomie i osiąganiu w nich wyróżnień i nagród, 

3) stwarzanie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej, 

4) motywowanie rodziców i opiekunów prawnych uczniów oraz środowisk i stowarzyszeń lokalnych do 
wspierania uczniów wybitnie uzdolnionych, 

5) promowanie w środowisku lokalnym uczniów wybitnie uzdolnionych, 

6) promowanie Gminy Lądek-Zdrój oraz swojej szkoły w kraju i za granicą. 

3. Sposób realizacji: 

Formą realizacji Programu będzie przyznanie stypendium za: 

1) wysokie wyniki w nauce, 

2) wybitne osiągnięcia w konkursach przedmiotowych, artystycznych lub sportowych i innych formach 
aktywności i rywalizacji w wybranej dziedzinie, 

na zasadach określonych przez Radę Miejską Lądka-Zdroju w odrębnej uchwale. 

4. Adresaci Programu: 

Program skierowany jest do uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych zamieszkałych na terenie 
Gminy Lądek-Zdrój. 

5. Finansowanie Programu: 

Realizacja Lokalnego Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży zamieszkałych na 
terenie Gminy Lądek-Zdrój odbywa się w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu Gminy Lądek-
Zdrój, określane corocznie w kwocie w uchwale budżetowej Gminy. 

6. Spodziewane efekty: 

1) wzrost motywacji i aktywności edukacyjnej dzieci i młodzieży, 

2) rozwój indywidualny ucznia, 

3) rozwój kreatywności i umiejętności opiekunów prowadzących uzdolnione dzieci i młodzież, wzbogacenie form 
i metod pracy, uaktualnianie wiedzy na temat sposobów efektywnego uczenia i nauczania, 

Id: D05DFA4F-B135-4ABE-A8DF-A40C4FE3A158. Podpisany Strona 1



4) wzrost zaangażowania i udziału rodziców, opiekunów prawnych i społeczności lokalnej w działaniach na rzecz 
środowiska lokalnego i regionalnego, 

5) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych, artystycznych i zawodów sportowych 
i innych form aktywności i rywalizacji w wybranej dziedzinie, 

6) promocja Gminy Lądek-Zdrój w powiecie, województwie, kraju i za granicą.

Id: D05DFA4F-B135-4ABE-A8DF-A40C4FE3A158. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 90t ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. 2020.1327)
jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć regionalne lub lokalne programy wspierania edukacji
uzdolnionych dzieci i młodzieży. Przyjęcie Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci
i młodzieży zamieszkałych na terenie Gminy Lądek-Zdrój pozwoli na opracowanie szczegółowych zasad
przyznawania stypendiów uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Lądek-Zdrój.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

 

Burmistrz Lądka-Zdroju

Roman Kaczmarczyk 

Id: D05DFA4F-B135-4ABE-A8DF-A40C4FE3A158. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Ustęp 2 Punkt 6

	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 2

	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Ustęp 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 6 Punkt 3
	Załącznik 1 Ustęp 6 Punkt 4
	Załącznik 1 Ustęp 6 Punkt 5
	Załącznik 1 Ustęp 6 Punkt 6


	Załącznik

